PORTARIA Nº 015/2021,

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Direção Provisória na Seccional do CRESS/SP de Campinas

O Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região – CRESS/SP, no uso de suas atribuições

legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no Ofício CFESS nº 345/2020;

CONSIDERANDO o art. 63 do Código Eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS, instituído pela

Resolução CFESS nº 919/2019;

CONSIDERANDO o deliberado na reunião ordinária do Conselho Pleno ocorrida nos dias 19 e 20

de fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO a situação excepcional ocasionada pela pandemia do novo coronavírus (COVID-

19), que impede aglomerações de pessoas em nome da saúde pública;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CRESS/SP nº 026/2020

  RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para composição da diretoria provisória da Seccional de Campinas do CRESS/SP,

prevista no art. 20 do Código Eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS, as seguintes assistentes sociais e

respectivos cargos:

Coordenadora: Maria Inêz de Castro Dias - CRESS 21.100

Secretária: Cristine Rodrigues de Sousa Nascimento - CRESS 33.161

Tesoureira: Flávia Felisardo - CRESS 64.198

Suplente: Tamires Pereira Takaki - CRESS 61.438

Art. 2º A direção provisória nomeada na presente Portaria deverá ser referendada em

Assembleia da categoria que será convocada tão logo cesse o período de exceção decorrente da pandemia

do novo Coronavírus (COVID-19).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

São Paulo, 20 de fevereiro de 2021.

NICOLE BARBOSA DE ARAUJO

CONSELHEIRA PRESIDENTA

CRESS/SP 9ª REGIÃO/SP nº 48.478